
شهرستان خوی این روزها زلزله های پیاپی 
را تجربه می کند.شنبه شب مــردم خوی 
ــراف با زلزله 5/9 ریشتری  و مناطق اط
سراسیمه به خیابان ها دویدند و خانه های 
بسیاری ترک برداشت و خراب شد. بر اساس 
آخرین آمار اعلامی  صبح روز گذشته  وزیر 
کشور در شهرستان زلزله زده خوی، )تا زمان 
اعلام این خبر (۳ کشته و9۷۳ مصدوم از 
این حادثه ثبت شده، ۷0 روستا بین 20 
تا 80 درصد آسیب دیده و بخش زیادی از 
خانه های شهری نیز تخریب شده است. 
همزمان برف و سرما نیز مزید بر علت شده 
و بر دشوارتر بودن شرایط هموطنان در این 
منطقه افزوده است. در این میان  این سوال 
پیش می آید که دلیل این زلزله های مکرر 
در منطقه خوی چیست؟ برخی کارشناسان 
اظهارنظرهای متفاوتی درباره دلایل  این 
زلزله ها داشته و از تاثیر خشک شدن دریاچه 
ارومیه تا فعالیت یک گسل معروف در این 

منطقه سخن به میان آورده اند.

3 فوتی  و 973 مصدوم 	 
به گــزارش ایــرنــا،مــوج ،تسنیم  و فــارس، 
ساعت 21:44 شنبه پس از وقــوع زمین 
لرزه 5.9 ریشتری در خوی،  وضعیت مردم 
این منطقه از حالت عادی خارج شد، قدرت 
این زمین لــرزه به حدی بود که در بیشتر 
آذربایجان  غربی،  آذربایجان  شهرهای 
شرقی و حتی کشورهای همسایه احساس 
و موجب وحشت عمومی شد و بیشتر مردم 

مناطق زلزله زده خوی تا صبح در خیابان 
ها به سر بردند.محمدصادق معتمدیان 
استاندار آذربایجان غربی  از فوت سه نفر 
بر اثر زمین لرزه که یکی از آن ها به علت 
سکته قلبی بوده است، خبر داد.سخنگوی 
اورژانس کشور هم  با اشاره به افزایش آمار 
مصدومان زلزله خوی گفت: آمار مصدومان 
زمین لــرزه شنبه شب خوی به 9۷۳ نفر 
رسید. استاندار آذربایجان غربی  همچنین 
ــاره خسارت این زلزله  گفت: بــرآورد  درب
اولیه این است که واحدهای مسکونی ۷0 
روستا از 20 تا 80 درصد آسیب دیده اند 
که البته آسیب در مناطق شهری نسبت به 
دو زلزله قبل، بیشتر بوده و خسارت هایی 
در داخل شهر خوی و شهر فیرورق گزارش 

شده است.

پس لرزه ها همچنان ادامه دارد	 
از آغاز موج لرزه های خوی استان آذربایجان 
غربی تاکنون ۳5 پــس لــرزه در محدوده 
رومــرکــز زلــزلــه رخ داده کــه شــدت بــزرگ 
ترین آن ها 4.2 ریشتر بــوده است.علی 
مرکز  علمی  هیئت  عضو  الــلــهــی،  بیت 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در گفت 
وگویی اظهار کــرد: تعداد کل واحدهای 
مسکونی شهری خسارت دیده احتمالی  
ــد  و تــعــداد شهرهای آسیب  49۷5 واح
دیده احتمالی ۳ شهر بــرآورد شده است. 
تعداد کل واحدهای مسکونی روستایی 
خسارت دیده احتمالی 90۶ واحد برآورد 

ــای خــســارت دیــده  ــادی ه شــده و تــعــداد آب
احتمالی در زلزله 5.9 ریشتری خوی استان 
آذربایجان غربی 12۳پارچه آبادی است. 
مرتضی مرادی پور معاون عملیات سازمان 
امداد و نجات جمعیت هلال احمر درباره 
وضعیت و جمعیت مناطق تحت تاثیر زلزله 
شهرستان  در  شنبه شب  ریشتری   5.9
خوی گفت: برابر برآوردهای انجام شده در 
مجموع 2۶1 هزار و ۳8۷ نفر شامل ۷۷ 
هزار و 920 خانواده تحت تاثیر زلزله 5.9 

ریشتری در شهرستان خوی قرار گرفتند.

امداد رسانی سریع، ضروری است	 
از همان ساعت های وقــوع زلزله خوی، 
معاون اول رئیس جمهور در تماس های 
آذربایجان  استاندار  با  جداگانه  تلفنی 
غربی و رئیس جمعیت هلال احمر، آخرین 
وضعیت زلزله خوی را پیگیری کرد.احمد 
وحیدی، وزیــر کشور نیز  به فاصله چند 
ساعت از وقوع زلزله خوی شخصا به این 
شهرستان سفر کرد و از نزدیک از وضعیت 
و شدت خسارت های ناشی از این بلای 
طبیعی مطلع شد.وزیر کشور گفت: مقاوم 
ســازی 1۶ هــزار و 500 واحــد مسکونی 
آسیب دیده از زلزله شهرستان خوی در 
دستور کار قرار دارد. وی همچنین افزود: 
طبق گزارش های ارائه شده، به واحدهای 
شده  مقاوم سازی  که  نوسازی  مسکونی 
بودند، آسیبی نرسیده است؛ البته برخی 
از واحــدهــای نــوســاز غیراستاندارد نیز 
آسیب جدی دیده اند که باید با ناظران آنان 
برخورد جدی شود.  علاوه بر توزیع چادر 
و پتو، مکان های ورزشی نیز برای اسکان 
زلزله زدگان  در نظر گرفته شد. وحیدی با 
بیان این که برای سومین بار از مهر امسال 
در این شهرستان زمین لرزه ای با قدرت 
بیش از 5 ریشتر اتفاق می افتد، اظهار کرد 
: تسهیلات ویژه برای زلزله زدگان خوی 
در نظر گرفته می شود.همزمان تصاویری 
از  متفرق کردن تعدادی از مردم که برای 
دریافت کمک در ورودی یک سوله جمع 
شده بودند با ماشین آب پاش در فضای 

مجازی منتشر شده است .

ــوی بــا خشک شدن 	  ارتــبــاط زلــزلــه خ
دریاچه ارومیه 

در ایــن میان، مهدی زارع، رئیس مرکز 
پیش بینی زلزله و استاد پژوهشکده زلزله 
شناسی در گفت و گو با رکنا  در پاسخ به 
این که چقدر زلزله هایی که در آن ناحیه رخ 
می دهد ،می تواند با خشک شدن دریاچه 
ارومیه مرتبط باشد، گفت: زلزله هایی که در 
آن ناحیه رخ می دهد، می تواند به موضوع 
خشک شــدن دریاچه ارومیه نیز ارتباط 
داشته باشد. لرزه خیزی در آن منطقه، به 
ویژه در 25 سال اخیر به تدریج تحت تاثیر 
خشک شدن دریاچه ارومیه بوده است و 
شواهد و داده های لــرزه ای، به خصوص 
زلزله های کوچک، این را نشان می دهد. 
با وجــود ایــن، فعلا نمی تــوان زلزله اخیر 
خوی را که حــدود ۳0 کیلومتر از ساحل 
شمالی دریاچه ارومیه فاصله دارد به این 
موضوع ارتباط داد.مهدی زارع تاکید کرد: 
وقتی حجم آب دریاچه ارومیه که حدود 2۳ 
میلیارد متر مکعب بوده است به حدود ۳ 
میلیارد مکعب می رسد، چنین وضعیتی به 
وجود می آید. اطراف دریاچه چندین گسل 
مهم وجود دارد که بار سیالی که روی گسل 
هاست در حدود 25 سال اخیر به ندرت 
حذف شده و وقتی حجم آب به این بزرگی 
حذف شود، می توان انتظار داشت که روی 
گسل ها هم تاثیر بگذارد؛ همچنان که وقتی 
به داده های لرزه خیزی دقت می کنیم، می 
توانیم روال خشک شدن را مرتبط با لرزه 

خیزی بدانیم.

گسل»گیلاتو-سیه چشمه-خوی«	 
الــلــهــی، عضو  ــال، علی بیت  در عین حـ
هیئت علمی مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی درخصوص گسل عامل زلزله 
5.9  ریشتری خــوی اســتــان آذربایجان 
ــا بــیــان ایــن کــه محققان حــوزه  غــربــی،  ب
لــرزه شناسی احتمال می دهند جنبایی 
بخش هایی از گسل »گیلاتو-سیه چشمه-
ــا شده  ــرزه ه ــوی« مــوجــب ایــن زمــیــن ل خـ
است، افزود: رومرکز زلزله 5.9  ریشتری 
خوی استان آذربایجان غربی روی نقشه 
گسل های ایران برهم نهی و بر این اساس 
گسل احتمالی مسبب زلزله حدس زده شد. 
بر این اساس احتمال می رود سگمنت هایی 
)بخش ها( از گسل »گیلاتو-سیه چشمه-
خــوی« در مجاورت رومرکز زلزله امتداد 
و احتمالا جنبایی آن قطعه گسلی  دارد 
موجب رخــداد زلزله 5.9 ریشتری خوی 
استان آذربایجان غربی شده است.بیت 
اللهی خاطرنشان کرد: براساس داده های 
نوین لرزه خیزی ایران از اوایل سال 1۳85 
و در شعاع یــک درجــه از رومــرکــز زلزله، 
زمین لرزه های 1۷ سال اخیر جمع آوری 
شــده اســت که معرف لــرزه خیزی گستره 
رومــرکــز زلزله هستند، به گــونــه ای که بر 
ــای جمع آوری شده در این  اســاس داده ه
مدت تعداد 1۶۳0 زلزله با بزرگی  2.5 
ریشتر و بالاتر در گستره اطراف رومرکز از 
سال 200۶ میلادی تا زمان وقوع زلزله 
5.9  ریشتری خوی استان آذربایجان غربی 

)مدت 1۷ ساله( ثبت شده است.
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در امتداد روشنایی

می خواهم به زندگی بازگردم! 
وقتی با شکست عشقی به مصرف مواد مخدر روی آوردم و زندگی ام رو 
به نابودی رفت روزی یک روان پزشک به کمکم آمد و پس از چند سال 
بالاخره اندکی از دام افسردگی رهایی یافتم، اما هیچ گاه مانند گذشته 

نشدم و حالا می خواهم به زندگی بازگردم...
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، جوان ۳8 ساله که مدعی بود 
سرگذشتش می تواند درس عبرتی برای مخاطبان ستون در امتداد 
تاریکی روزنامه خراسان باشد دربــاره قصه زندگی اش به مشاور و 
مددکار اجتماعی کلانتری طبرسی شمالی مشهد گفت: مادرم همسر 
دوم پدرم بود و من یک برادر بزرگ تر از خودم دارم، اما زمانی که مادرم 
مرا هفت ماهه باردار بود، پدرم بر اثر یک بیماری از دنیا رفت و من هیچ 
گاه او را ندیدم. از سوی دیگر مادرم نیز یک سال بعد از مرگ پدرم با فرد 
دیگری ازدواج کرد و در حالی من بی کس و تنها رها شدم که فقط یک 
سال داشتم و نوزادی شیرخواره بودم. مادرم پس از ازدواج به  دنبال 
سرنوشت خــودش رفت و  یکی از اقواممان مرا به فرزندخواندگی 
پذیرفت. به همین دلیل هم چهره مادرم را به یاد ندارم و همواره دوست 
داشتم یک روز او را ببینم و بپرسم که چرا مرا در آن شرایط رها کرده 
است. نمی خواهم از موجودی که همه انسان ها به نیکی یاد می کنند  
»نفرت« داشته باشم، اما حرف هایی که از بی مهری هایش شنیدم، مرا 
سخت عذاب می دهد و وجدانم را به درد می آورد، ولی باز هم او برادرم 

را با خودش برده است و خبری از آن ها ندارم.
با وجود این، پدر و مادری که مرا بزرگ کردند از هر نظر به من  رسیدگی  
و سعی می کردند مشکلی در زندگی نداشته باشم و به همین دلیل 

همواره خودم را مدیون آن ها می دانم.
خلاصه من نزد پدر و مادر جدیدم درس خواندم و دیپلم گرفتم. هنگامی 
که 18 سال بیشتر نداشتم مادرم دختری را برای ازدواج با من درنظر 
گرفت و ما با هم محرم شدیم تا یکدیگر را بیشتر بشناسیم و با اخلاق و 
رفتار هم آشنا شویم ،ولی از همان روزهای اول متوجه شدم که من  و 
»طناز« تفاوت های زیادی با هم داریم و ازدواج مان سرانجامی نخواهد 
داشت؛ چرا که من به او علاقه ای نداشتم و تنها به خاطر مادرم ازدواج 
کردم که بتوانم با عمل به خواسته اش ذره ای از محبت هایش را جبران 
کنم! ولی متاسفانه این ازدواج دو ماه بیشتر طول نکشید و ما از یکدیگر 
جدا شدیم. در این شرایط دفترچه خدمت سربازی را گرفتم و برای 
دو سال به خدمت سربازی رفتم، بعد هم در رشته مهندسی رایانه در 
دانشگاه پذیرفته شدم و به ادامه تحصیل پرداختم، آن جا بود که »انسیه« 
را  دیدم و به او دل باختم، اما از بدشانسی من، »انسیه« دختری از اتباع 
مهاجر بود و خانواده هایمان به شدت با ازدواج مان مخالفت کردند؛ 
چرا که مادرم معتقد بود مشکلات قانونی از یک سو و اختلاف فرهنگی 

و اعتقادی نیز از سوی دیگر این ازدواج را به ناکامی می کشاند.
از طرف دیگر هم پدر »انسیه« از همسر ایرانی خودش جدا شده بود و 
»انسیه« حاصل ازدواجشان بود و خاطره خوشی از این گونه ازدواج ها 
نداشت. با همه این مخالفت ها، من و »انسیه« عاشق هم بودیم. او نیز مانند 
من در دوران نامزدی طلاق گرفته و مادرش نیز در همان دوران کودکی از 
پدرش جدا شده بود.به همین دلیل ما بیشتر همدیگر را درک می کردیم. 
»انسیه« دختری مهربان بود و همزمان با تحصیل در دانشگاه برای تامین 
مخارج خودش کار می کرد، ولی خانواده ها به هیچ وجه رضایت نمی 
دادند. »انسیه« هم شرط گذاشته بود فقط در صورتی با من ازدواج می کند 
که هر دو خانواده رضایت بدهند! نمی دانستم چه کنم. در این وضعیت   
سراغ مشاور رفتیم، ولی باز هم هر دو خانواده به مخالفت های خود ادامه 
دادند. من هم که نمی خواستم مادرم را ناراحت کنم دیگر سراغ »انسیه« 
نرفتم اما نتوانستم به تحصیلاتم ادامه دهم به همین دلیل دانشگاه را رها 
کردم و به شغل آزاد روی آوردم. مدتی شاگرد مکانیک شدم و بعد هم خودم 
تعمیرگاه مکانیکی راه انداختم ولی هنوز هم روح و روانم در گرو »انسیه« 
بود. برای آن که او را از خاطر ببرم با پیشنهاد یکی از همکارانم به مصرف 
سیگار و مواد مخدر روی آوردم. طولی نکشید که به یک معتاد حرفه ای 
تبدیل شدم و دیگر از شدت خماری توان کار کردن هم نداشتم. حالا دیگر 
همه زندگی ام به هم ریخته بود و رو به تباهی می رفت. به جوانی افسرده و 
گوشه گیر تبدیل شده بودم تا این که روزی یک روان پزشک به یاری ام آمد 
و بعد از چند سال توانست مرا تا حدودی به زندگی بازگرداند ولی هیچ گاه 
آن جوان سابق نشدم. اگر آن قوانین دست و پا گیر در کشور نبود و خانواده 
ها مخالفتی با ازدواج ما نداشتند شاید من هم اکنون  سروسامانی داشتم، 

اما باز هم می خواهم به زندگی بازگردم و ...
گزارش روزنامه خراسان حاکی است با دستور سرگرد جواد یعقوبی 
)رئیس کلانتری طبرسی شمالی مشهد( اقدامات و بررسی های مشاوره 
ای در این باره به مشاوران دایره مددکاری اجتماعی کلانتری سپرده شد.

 ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری
 خراسان رضوی

دزدان کارگاه های صنعتی و منازل به دام افتادند 
سیدخلیل سجادپور- اعضای دو باند سرقت که 
به کارگاه های صنعتی و منازل در مشهد دستبرد 
می زدند با تلاش نیروهای انتظامی دستگیر شدند.

به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، از حدود یک 
ماه قبل پرونده هایی در کلانتری شهرک مهرگان 
تشکیل می شد که محتویات آن از دستبرد سارقان 
به کارگاه های صنعتی حکایت داشــت. ماموران 
دایــره تجسس کلانتری پس از مدتی ردزنــی های 
اطلاعاتی و از طریق دوربین های مداربسته یکی 
از سارقان حرفه ای منطقه را شناسایی کردند و 

با دستور قضایی بــرای دستگیری وی وارد عمل 
شدند. آن ها زمانی متهم ۳5 ساله را  از زیر لحاف و 
تشک های منزل بیرون کشیدند که پسرش مدعی 
بود پــدرش در خانه نیست! هنگام بازرسی منزل 
یک دستگاه موتورسیکلت سرقتی به همراه برخی 
لوازم یدکی خودرو کشف شد و بررسی ها نشان داد 
اموال فروشگاه لوازم یدکی نیز دو شب قبل سرقت 
شده است. با انتقال متهم به مقر انتظامی مشخص 
شد که او به تعداد زیادی کارگاه های صنعتی مانند 
ــازی، اتاق  جوشکاری، تراشکاری، در و پنجره س

سازی و حتی خواربارفروشی نیز دستبرد زده است. 
در حالی که تاکنون بیش از 10 شاکی در پرونده، 
شناسایی شده اند، تحقیقات با صدور دستورات ویژه 
ای از سوی قاضی شعبه 411 دادسرای عمومی و 

انقلاب مشهد در این باره همچنان ادامه دارد.
ــزارش روزنــامــه خراسان همچنین حاکی است  گ
پایگاه شــرق پلیس آگاهی مشهد نیز  کارآگاهان 
اعضای یک باند سرقت را در عملیاتی ضربتی به 
دام انداختند که به منزلی در منطقه گلشهر مشهد 

دستبرد زده بودند. 

سارقان که با نقشه خواستگاری از خواهر مال باخته، 
مقادیر زیادی طلا و اشیای گران قیمت به ارزش بیش 
از یک میلیارد تومان را به سرقت برده بودند، هنگامی 
به دام افتادند که کارآگاهان با رصدهای پلیسی و 
بررسی رسیدهای بانکی به یک زن و مرد تبعه کشور 
افغانستان رسیدند که مقادیری طلا را به یکی از 

طلافروشان مشهدی فروخته بودند.
تحقیقات بیشتر در حالی ادامه دارد که بررسی ها 
نشان داد خواهر شاکی مکان نگهداری طلاها را به 

دزدان لو داده بود.

اختصاصی خراسان

چرا منطقه خوی شاهد زلزله های پیاپی است.  خشکی دریاچه ارومیه، فعالیت 
گسل سیه چشمه-خوی و ... کدام عامل مهم تری است؟

3 فوتی،هزار مصدوم و تخریب تا 80 درصدی زلزله
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